
ورود کمک داور ویدئویی یا همان VAR معروف 
قرار بود بزرگ ترین تفاوت فصل جدید لیگ برتر 
ایران با فصول قبلی باشد اما اتفاقات هفته اول 
نشان داد هنوز راه درازی در پیش است تا بتوانیم 
لیگ ایران را در میان لیگ هایی که از VAR سود 
می برند دسته بندی کنیم. در هفته اول از فصل 
جدید لیگ برتر تنها 2بازی بــا برخورداری از 
سیســتم کمک داور ویدئویی برگزار شد که در 
همین 2بازی هم مشکلاتی وجود داشت. ضمن 
اینکه جای خالی این سیستم در سایر بازی ها، 
تبعیض بزرگی اســت که ســازمان لیگ میان 
تیم ها قائل شده و باید هر چه زودتر این تبعیض 

را از میان ببرد.

   بقیه سیستم ها کجاست؟
در هفته اول لیگ برتر ایران فقط ورزشگاه های 
اراک و قزوین دارای سیستم کمک داور ویدئویی 
بودند؛ دقیقا همان ورزشگاه هایی که بازی های 
پرســپولیس و اســتقلال در آنها انجام می شد. 
هنوز مشخص نیست که این امتیاز ویژه متعلق 
به شهرهاســت یا تیم هــا. یعنی آیــا در اراک و 
قزوین اتاق VAR به طور ثابت مستقر شده و مثلا 
پنجشنبه آینده بازی آلومینیوم و نساجی در اراک 
هم با VAR برگزار خواهد شد؟ یا این دو سیستم 
به خاطــر 2تیم مطرح لیگ یعنی پرســپولیس 
و اســتقلال شهربه شــهر جابه جا می شوند؟ در 
اخبار آمده است که برای بازی پنجشنبه آینده 
تراکتور و پرســپولیس که حســاس ترین بازی 
هفته خواهد بود، سیســتم VAR به شهر تبریز 
منتقل و در ورزشگاه مستقر خواهد شد. اما هنوز 
کسی نمی داند این نقل وانتقال ورزشگاه اراک را 
از حضور کمک داور ویدئویی خالی خواهد کرد یا 
نه. فدراسیون فوتبال مدعی است که روند خرید 
سیستم ها تا حدودی پیش رفته و چند سیستم 
 VAR وارد ایران شده اند. از سوی دیگر 2سیستم
هم پیش از این برای بازی هــای لیگ قهرمانان 
آســیا وارد تهران و اصفهان شــده بود. بنابراین 
تعداد سیســتم ها قاعدتا باید بیش از 2سیستم 
باشد و هر هفته بیشتر از 2بازی را پشتیبانی کند. 
اما این اتفاق لااقل در نخســتین هفته رخ نداد و 
مهم ترین مسابقه ای که بدون VAR برگزار شد 
جدال ســپاهان و چادرملو در اصفهان در همان 
ورزشگاه نقش جهان بود که سیستم VAR قبلا 
به آنجا وارد شــده و در لیگ قهرمانان آسیا مورد 
استفاده قرار گرفته بود! جای خالی VAR   2 بار در 
این مسابقه بسیار احساس شد؛ یک بار در نیمه اول 
که گل ظاهرا سالم کاوه رضایی مردود اعلام شد 
و بار دیگر در نیمه دوم که ســپاهان صاحب یک 
پنالتی مشکوک شد و به نظر می رسید داور اشتباه 
نیمه اول خودش را برای آنها جبران کرده است. 
حتی سرمربی تیم مهمان نیز در پایان این مسابقه 
به نبود VAR اشاره و به درستی از تبعیض رخ داده 
میان تیم ها انتقاد کرد. یک روز قبل از این بازی، 
در انزلی و در بازی ملوان - گل گهر و به خصوص 
در صحنه ای که برای ملوان پنالتی گرفته و تنها 
گل مســابقه زده شــد، جای خالی VAR کاملا 

مشهود بود.

   لااقل به VAR احترام بگذارید
حاشــیه های مربوط به VAR فقــط محدود به 
نبودن این سیستم در 6بازی هفته اول نبود. حتی 
2مســابقه ای که از وجود این سیستم برخوردار 
بودند نیز خالی از حاشیه برگزار نشدند. در قزوین 
و در جریان بازی استقلال که این سیستم بیشتر 
از اراک مورد استفاده قرار گرفت و نقش مهمی 
در نتیجه ایفا کرد، کاستی های زیادی به چشم 
خورد که باید در هفته های آتی مورد رسیدگی 
قرار بگیرد. یکی از مهم ترین نکات، شــلختگی 
فضای اطراف زمین بود که باعث می شــد داور 
مســابقه هنگام چک کردن صحنه ها با شلوغی 
عجیبی مواجه باشد. اساســا VAR قرار بود به 
لیگ برتر کمک کند تا کمتر شاهد شلوغی های 
اطراف داور و اعتراض های پردامنه باشیم، اما در 
بازی قزوین با وجود VAR این صحنه ها همچنان 
به وفور مشاهده می شــد. ضمن اینکه بازیکنان 
درون میدان نیز همچنــان طبق عادت قدیمی 
مشــغول اعتراض به داور بودند. نمونه بارز این 
موضوع، روزبه چشــمی هافبک همیشه شاکی 
استقلالی هاست. او در صحنه اول و روی پنالتی 
شمس آذر، وقتی داور بعد از چک کردن چندباره 
صحنه، پنالتی گرفت، همچنــان به او اعتراض 
می کرد! جالب اســت، بازیکنی که فقط یک بار 
صحنه را دیــده و آن هــم درحالی که خودش 
مشــغول یارگیری حریفش بوده است، اعتقاد 
داشت بیشــتر از داوری که چندین بار ویدئوی 
آهسته را تماشا کرده درباره این صحنه می داند! 
چشمی روی صحنه دوم یعنی گل دوم استقلال 
هم اعتراض بی دلیلی به داور و کمک داور داشت. 
درحالی که خود داورها مشــغول ارتباط با اتاق 

VAR بــرای تصمیم گیری 
بودند، کاپیتــان دوم آبی ها 

اصرار داشــت وظیفه آنها را برای چندمین بار 
گوشزد کند و به تیم داوری آموزش داوری بدهد. 
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یک لیگ صاحب VAR بدانیم
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